Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7548 - Terça-feira, 1 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7548 - Terça-feira, 1 de julho de 2025

Terça-feira, 1 de julho de 2025     Quarta-feira, 2 de julho de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO:  – CONTRATO: 135.00052/2025-07  1067/2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

 EFALL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.CONTRATADA:
CNPJ: 54.023.252/0002-46.

Aquisição emergencial de um transformador de potência seco, trifásico, potência nominal 750 kVA, tensãoOBJETO:
primária  kV e tensão secundária  V, incluindo realização de todos os ensaios de aceitação em fábrica 13,8  220/127
previstos na norma, transporte, instalação e comissionamento na subestação da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.

 (cento e oito mil duzentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 108.250,00
 CG 44905192 - INSTALAÇÕES, subação 1001, complemento 0001.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Art. 75, VIII, da Lei  BASE LEGAL:  nº 14.133/2021.

Porto Alegre, 01 de julho de 2025.

 Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA,

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7548 - Terça-feira, 1 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Artur Eduardo Jarzinski Alfaro

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br